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Dostarczanie skutecznych dawek leków do oka
może stanowić wyzwanie. Aby mu sprostać, europejscy badacze stworzyli jako nośnik leku
nowatorskie soczewki kontaktowe.

Biodostępność większości wiodących leków okulistycznych jest zaskakująco ograniczona. Największą
przeszkodą w nakierowywaniu leków na oko jest obecność różnych barier, takich jak nabłonek
i dynamika tkanek oka, które kontrolują stężenie i wpływanie substancji rozpuszczonych do oka.
Bariery utrudniają skuteczne przenikanie wielu leków i prowadzą do wchłaniania minimalnej ich
dawki.

Aby poradzić sobie z ograniczoną penetracją i wydajnością miejscowo podawanych molekuł,
większość leków zawiera zwiększoną dawkę środka czynnego. Prowadzi to jednak często do
toksyczności. Konieczne jest więc stworzenie wydajniejszych metod dostarczania leków. Dobrym
rozwiązaniem w wypadku przewlekłych schorzeń oczu jest użycie soczewek kontaktowych, będących
nośnikami leków i umożliwiających ich kontrolowane uwalnianie.

Uczestnicy finansowanego przez UE projektu THERALENS (Biomimetic therapeutic hydrogel layers
for interaction with corneal tissues) postanowili ulepszyć istniejące technologie przyłączania leków
do soczewek kontaktowych, aby uniknąć użycia toksycznych związków chemicznych. W tym celu
użyli nowatorskich nanocząstek biomimetycznych na bazie fosfolipidu DMPC, którymi można pokryć
soczewki. Nowatorskość tych nanocząstek polega na ich chemicznej reaktywności: wewnątrz mogą
one oddziaływać z lekami hydrofobowymi, a na zewnątrz utrzymują rozpuszczalność w wodzie.
Ponadto fosfolipid jest już obecny w naturalnym środowisku oka.

Podczas realizacji projektu THERALENS naukowcy przetestowali liczne molekuły czynne o różnej
hydrofilowości, aby ocenić możliwość ich oddziaływania z soczewkami i kontrolowanego uwalniania.
Szeroko zoptymalizowano strategię nakładania warstw tych nanocząstek na soczewki kontaktowe.
W rezultacie udoskonalono powierzchnię nośnika i umożliwiono penetrację filmu łzowego przez
hydrofilowe oraz hydrofobowe leki okulistyczne i suplementy fosfolipidowe.

System dostarczania leków do oka, stworzony w ramach projektu THERALENS, spotkał się z dużym
zainteresowaniem ze strony przemysłu farmaceutycznego, a skutkiem tego jest złożenie wniosku
patentowego. Komercyjne wykorzystanie tej technologii może zwiększyć wydajność leków
okulistycznych, z jednoczesnym zmniejszeniem cytotoksycznych działań niepożądanych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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